1

第４７回 役員会 議事要旨

日時  平成１９年４月２６日(木) １４：０３～１４：２５

場所  学長室

議題１．教員配置方式策定特任委員会規則の制定について（資料１）（第４８回教育研究評議会資料２）

報告事項１．収支実績について（３月分）（資料２）

その他

［出席委員］６名
  吉田
  皆川、面高、中山、愛甲、渡部

［欠席委員］ なし

［オブザーバー］
脇田

［事務局］
（部長）小椋、吉良、上田、三野、西幸、寺垣
（課長）猪村、福澤、石田、川西、縣、岩下、内山

議題１．教員配置方式策定特任委員会規則の制定について（資料１）

学長から、教員配置方式策定特任委員会規則の制定について説明があった。審議の結果、委員会規

則第２条第１項第８号に定める「その他学長が必要と認めた者」について、理事は委員に加わらず、

オブザーバー参加することとし、了承された。

報告事項１．収支実績について（３月分）（資料５）

事務局長から、収支実績（３月分）について、資料により報告があった。

３月の物件費の支出が多いが、計画的支出はできないのか。化学物質管理システム等、大学と

してコンプライアンス（法令遵守）の観点から導入すべきものを計画的に導入する必要があるの

ではとの意見があり、今後検討することとなった。

次回の役員会は、平成１９年５月２５日（金）１０：３０からとなった。